2024年１月 31 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 金子 麻理

（コード番号：3267 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 竹内 剛史

 （TEL：03-6264-1100）

湘南信用金庫とのビジネスマッチング契約締結に関するお知らせ

 当社はこの度、湘南信用金庫（本店：神奈川県横須賀市、理事長：鷲尾精一）とビジネスマッチング契約を締結
いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 今回のビジネスマッチング契約の締結により、当社事業である「空中店舗フィル・パーク」及びガレージ付賃貸
住宅「プレミアムガレージハウス」に適した立地で土地活用に課題を持つ土地オーナー様をご紹介いただくこと
が可能となります。
 今後は、情報連携を図り、事業理解を深め合いながら、共に地域やお客様の課題解決を実現してまいります。

ビジネスマッチング契約の詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以 上

報道関係者各位

2024 年 1 月 31 日

株式会社フィル・カンパニー

(コード番号：3267 東証スタンダード)

 株式会社フィル・カンパニー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：金子麻理）は、湘南信用金庫（本

店：神奈川県横須賀市、理事長：鷲尾精一）とビジネスマッチング契約を締結しました。

湘南信用金庫は、神奈川県横須賀市に本店を置く地域に根ざした信用金庫で、「つくろう わが街 果たそう 役

割」を永遠のテーマに、お客様の利便性向上を図るため、地域社会における高度な金融サービスの提供に努めていま

す。 また、地域社会の一員として、地元の様々な行事や活動に積極的に参加し、地域金融機関としての役割は何

かを見極め、地域の発展に取り組んでいます。

当社グループは、各地域における金融機関と連携しながら、土地活用に課題を持つ土地オーナー様に対して「空中

店舗フィル・パーク」及びガレージ付賃貸住宅「プレミアムガレージハウス」をその⽴地に応じて提案することにより、土地オ

ーナー様・⼊居者・地域にとって三⽅良しとなる企画を実現してまいりました。湘南信用金庫とビジネスマッチング契約を

締結することにより、湘南信用金庫のお客様に対して、所有する土地の需要に応じた最適な企画を提案し、設計・施

工・⼊居者の誘致から建物管理までワンストップでのサービスを提供することが可能となります。

今後、湘南信用金庫との情報交換や勉強会を通じて、当社事業の理解を深めて頂きながら、土地活用に課題を持

つ土地オーナー様を紹介して頂きます。そして、湘南信用金庫と共に地域やお客様の課題解決を実現していくことで事

業展開を加速してまいります。

Press Release

フィル・カンパニーと湘南信用金庫がビジネスマッチングを締結

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社フィル・カンパニー経営管理部  TEL：03-6264-1100

■株式会社フィル・カンパニー会社概要

株式会社フィル・カンパニーは、土地オーナー様・⼊居者・地域にとって三⽅良しとなる企画である「空中店舗フィル・

パーク」およびガレージ付賃貸住宅「プレミアムガレージハウス」など空間ソリューション事業を展開。“まちのスキマを「創造」

で満たす。”をパーパスに掲げ、社会課題である「未活性空間の増加」を解決するべく事業を展開しております。

＜会社概要＞

会社名：株式会社フィル・カンパニー

事業内容：「空中店舗フィル・パーク」等、空間ソリューション事業

設⽴：2005 年 6 月 3 日

URL：https://philcompany.jp/ (コーポレートサイト)

    https://philpark.jp/（「空中店舗フィル・パーク」サービスサイト）

    https://premium-garage.co.jp/（「プレミアムガレージハウス」サービスサイト）

代表者：金子 麻理

所在地：104-0045 東京都中央区築地三丁目 1-12 フィル・パーク TOKYO GINZA Shintomi Lab.

資本金：7億 8,964 万 7,000 円（2022 年 11 月 30日現在）

https://philcompany.jp/
https://philpark.jp/
https://premium-garage.co.jp/